
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne baze te dispozitave t€ nenit 12, paragrafr12.2, shkronja d e Ligjit nr.03/L - 040, p€r
vet€qeverisje lokale ("Gazetazyrtare e Republikds sd Kosoves",nr.28/l1,qershor 2008),
nenit 24, paragrafet L, 2, dhe nenit 2s, paragraf.et 1, 2, dhe 6 te Ligjit nr. 06/L-092, per
dhenien ne shfryt€zim dhe kembimin e pron€s se paluajtshme te komun€s ("Gazeta
zyttate e Republik€s s€ Kosov€s, nr. 10/03, prill 2019), t€ nenit 29, rc Rregullores nr.
A9/2020, p€r p€rcaktimin e procedurave td dhenies ne shfryt€zim dhe kembimit te pron€s
s€ paluajtshme, dhe n€ baze te nenit 33.2, shkronja a dhe nenit 34.1, shkronja d te Statutit
te Komun€s s€ Prishtines, 01. nr" 710-391, te dt. 25.02.2010, Kuvendi i Komunds s€
Prishtines, n€ mbledhjen e mbajtur rne14.06.2021, merr kete

VENDIM

PER PLorEsrvt-r'qpRYSHIMIN E vENDrMrr NR. 01.46 g/01.-272sg/21, TE DT.
11.02.2021,, PER KEMBIMIN E PRONES SE PALUAITSHME TE TOiVTUNES ME

pRoNEN E PALUAITSHME NE PRONESI PRrVRrn

I. MIRATOHET Vendimi p€r plot€sim-ndryshimin e Vendimit nr. 01.463/01.-
27259/21., i dt. 11.02.2021, per kembimin e pron6s se paluajtshme te Komun€s, me
prondn e paluajtshme n€ pronesi private.

II" Sipas pik€s I te ketij vendimi, plotesim - ndryshimi n€nkupton, si ne vijim:

L Ndryshohet pika II e vendimit, shtohen pjeset e parcelave kadastrale: nr. gg7-4,

me sip€rfaqe 310 m2 dhe nr.997-5, me siperfaqe2l2m2,Zonakadastrale Matigan,
n€ pronesi te Besnik (Feti) Lecit, t€ cilat do te kembehen me pjesen e parceles nr.
2669- 0, me siperfaqe prej21,5 m2, Zona kadastrale Prishtin€, nE pron€si t€
Komun€s se Prishtin€s.

III. Propozimi p€r inicimin e plotesim-ndryshimit te Vendimit te cekur n€ pik€n II,
eshte bere pasi qe vendiminr.01.463/01,-27259/21, dt.11.02.2021, nuk mund te
ekzekutohet per arsye se parcela m.996-0, me siperfaqe 215 m2, n€! pronesi te
Besnik Lecit, pas vler€simit nga Ministria e Financave, Departamenti i Vler€simit
nuk e mbulon siperfaqen prej 215m2 te pjeses se parcel€snr.2669-0,Zona
kadastrale, Prishtine, nE pron€si komunale.

ry. Pikat tjera t€ Vendimit, nr" 01.463/07-27259/21,, dt. 11,.02.2021. per k€mbimin e
pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s me pron€ private mbesin te pandryshuara.

V. Per zbatimin e k€tijvendimi kujdesen: Kryetari i Komun€s, Drejtoria e Pron€s dhe
Drejtoria e Kadastrit e Komun€s s€ Prishtines.

VI. Ky vendim hyn ne fuqi 15 dit€ pas regjistrimit ne Zyren e protokollit te Ministris€
s€ Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe publikimit ne gjuhe zyrtare ne ueb-faqen e
Komun€s.



Arsyetim

Ktrvendi i Komun€s se Prishtin€s, m€ 11,.02.2021, ka miratuar Vendimin nr. 01,"463 / 01-27259 /21,
dt.77.02.202L, per kembimin e pron€s se paluajtshme te Komun€s me pron€n private.

Drejtoria e Pron€s, pas pranimit te akteve te vler€simit nga Ministria e Financave, Departamenti i
Vl,:resimit, ku parcela nr. 996-0, me siperfaqe prej 215r,r':f.,Zonakadatsrale Matigan, Prishtine,
pr,cn€ e Besnik Lecit, nuk e mbulon sip. prej 21"5 m2, t€ parcelEs nr.2669-0, Zona Kadastrale
Pr:ishtine, prone e Komun€s s€ Prishtines.

Besnik Leci ka bere kerkese n€ Drejtorin€ e Urbanizmit p€r plot€sim-ndryshim t€ kushteve
ndertimore, nr. 05 m.350/02-235747 /19, dt. 20.05 .2021., ku €sht€ b€r€ propozimi per kembim td
parcelaveshtes€,parcela m.997-4,sip.310m2dhenr.997-5,sip"212rrfZKMatiEan,n€pron€site
Besnik l-ecit.

Arrdaj, sipas propozim-plot€simit p€r ndryshim, propozohen te shtohen pjes€t e parcelavenr.997-
4, sip"3L0mz dhe nr.997-5, sip.212m2, ZK Matiqan, n€ pronesi te Besnik Lecit.

Arrdai, duke ubazuar ne dispozitat ligjore te cilat jan€ te p€rshkruar ne pjes€n hyr€se te ketij
prcpozimi dhe n€ shkresat e lendes, propozojm€ q€ t€ behet plotesim-ndryshimi i vendimit sipas
pilces I t€ dispozitivit te ketij propozimi.

Pjes€ perb€r€se te ketij vendimi jane:

o skica grafike.
. kopjet e planit dhe
o certifikatat e nj€sise kadastrale.

KIJVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01.,-463/03-112364/ 21. m€ 1 6.06 .2021.


